
 

Stranica | 73  
 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 

 

Kaštelir-Castelliere, 06. kolovoz 2024. ISSN 1846-6532 
 
 
 
 
 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Godina XVIII, Broj: 02/2024 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Kaštelir-Labinci 
UREDNIŠTVO: Kaštelir 113, Kaštelir 
ODGOVORNI  UREDNIK: Giuliano Vojnović 
IZLAZI PO POTREBI 
WEB: www.kastelir-labinci.hr 
e-mail: pisarna@kastelir-labinci.hr 
 
 
 
 
 
  



 

Stranica | 74  
 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
r.b  str. 
9. Odluka o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna  

Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica   za 2023. godinu 
 

75. 
10. Odluka o sufinanciranju troškova za nabavu dopunskih i pomoćnih 

nastavnih sredstava i ostalog školskog pribora za školsku 2024. /2025. 
godinu 

 
 

76. 
11. Odluka  o sufinanciranju troškova školovanja srednjoškolaca i studenata 

na području Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 2024. 
/2025. godinu 

           
 

78. 
12.  Odluka o izmjenama i dopunama odluke koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika u jedinstvenom upravnom odjelu općine 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica 

 
 

80. 
13.  Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Javne vatrogasne postrojbe 

Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu, Izvješća o radu vijeća 
Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. 
godinu i Godišnjeg izvješća o izvršenju financijskog plana Javne 
vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu 

 
 
 
 

81. 
14. Odluku o ukidanju javnog dobra 82. 
   
   

 



 

Stranica | 75  
 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 

9. 

 Na temelju članka 89. Zakona o Proračunu („NN“ 144/21) i članka 32. Statuta Općine 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica  („Službene novine Općine Kaštelir-Labinci“ 02/09, 
02/13, 1/21 i 3/22) Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica  na sjednici 
održanoj dana 24. srpnja 2024. godine, donijelo je slijedeću:   

 
ODLUKU  

o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna  
Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica   za 2023. godinu 

 
Članak 1. 

Godišnji obračun Proračuna Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica   od 
01.01.2023. – 31.12.2023. godine utvrđuje se: 
 
- Ukupni ostvareni prihodi i primici u iznosu od 2.835.063,38 € 
- Ukupni izvršeni rashodi i izdaci u iznosu od 1.579.843,53 € 
- Višak sredstava raspoloživ u slijedećem razdoblju 1.255.219,85 € 

 
Članak 2. 

Višak prihoda rasporediti će se na sljedeće proračunske godine sukladno donesenom 
Proračunu Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica.  

 
Članak 3. 

S proračunskog računa ne smiju se isplaćivati izdaci koji nisu predviđeni u Proračunu. 
 

Članak 4.  
Godišnji obračun Proračuna Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica   za 

razdoblje od 01.01.2023. - 31.12.2023.g. sadrži opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i 
rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije, posebni dio proračuna 
po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji, te razini odjeljka ekonomske klasifikacije, 
izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, izvještaj o korištenju 
proračunske zalihe, izvještaj o danim jamstvima i izdacima i obrazloženje ostvarenja prihoda i 
primitaka, rashoda i izdataka i deficit općeg proračuna. 
  

Članak 5.  
Ova  Odluka objavljuje se u službenom glasilu Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-

S.Domenica, stupa na snagu osmog dana od dana objave.  
 

KLASA: 400-02/24-01/02 
URBROJ: 2163-21-01-24-03 
Kaštelir-Castelliere, 24. srpanj 2024. 
 
 PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivan Legović v.r. 

 
      
 
 
 



 

Stranica | 76  
 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 

 
10. 

Temeljem članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica (Službene novine 
Općine Kaštelir-Labinci 02/09, 02/13, 01/21 i 03/22), na sjednici Općinskog vijeća Općine Kaštelir-
Labinci-Castelliere-S.Domenica održanoj dana 24. srpnja 2024. godine, donosi slijedeću 

 
O D L U K U 

o sufinanciranju troškova za nabavu dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava i ostalog 
školskog pribora za školsku 2024. /2025. godinu 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, postupak i način ostvarivanja prava na sufinanciranje troškova za 
nabavu dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava i ostalog školskog pribora za osnovnu školu za 
učenike sa prebivalištem na području Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica. 

 
Članak 2. 

Pod dopunskim i pomoćnim nastavnim sredstvima podrazumjevaju se radne bilježnice, zbirke zadataka, 
kutije za tehnički, likovna mapa, atlasi, i udžbenici izbornih predmeta, a pod ostalim školskim priborom 
podrazumijevaju se bilježnice za pisanje, školske torbe, pernice, pribor za pisanje, likovni pribor, 
geometrijski pribor, kalkulatori, omoti, oprema za tjelesni odgoj i obuća. 

 
Članak 3. 

Uvjeti za ostvarenje prava na sufinanciranje troškova za nabavu dopunskih i pomoćnih nastavnih 
sredstava i ostalog školskog pribora su: 

- prebivalište na području Općine Kaštelir-Labinci – Castelliere – S. Domenica 
- pohađanje osnovne škole 
- da na dan podnošenja pisanog zahtjeva ili zamolbe roditelji ili staratelji učenika nemaju 

dugovanja po bilo kojoj osnovi prema Općini Kaštelir-Labinci – Castelliere – S.Domenica 
- da ne ostvaruju pravo financiranja ili sufinanciranja s neke druge osnove propisane zakonskim 

odredbama 
Članak 4. 

Učenici koji ispunjavaju uvjete iz Članka 3. ove Odluke ostvaruju pravo na sufinanciranje troškova 
nabave dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava i ostalog školskog pribora u iznosu maksimalno: 

- 50,00 eura za učenike razredne nastave (1.-4. razred), 
- 70,00 eura za učenike predmetne nastave (5.-8. razred). 

 
Članak 5. 

Pravo na sufinanciranje troškova ostvaruje se podnošenjem pisane zamolbe Općini Kaštelir- 
Labinci – Castelliere – S.Domenica, uz prilaganje slijedeće dokumentacije: 

- Preslik osobne iskaznice i OIB roditelja koji podnosi zamolbu i na čiji račun će se 
izvršiti uplata, 

- Preslik IBAN računa roditelja na koji će se izvršiti isplata financijskih sredstava, 
- GDPR obrazac. 

Od podnositelja zamolbe može se zatražiti i dodatna dokumentacija kojom se dokazuju uvjeti i pravo 
sufinanciranja iz ove Odluke. 

Članak 6. 
Pravo na sufinanciranje troškova ostvaruje se donošenjem rješenja o isplati novčane pomoći od 
maksimalno propisanog iznosa iz članak 4. ove Odluke. 

 
Članak 7. 

Sredstva su osigurana u Proračunu Općine Kaštelir-Labinci – Castelliere – S. Domenica na 



 

Stranica | 77  
 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 

poziciji 135. „Sufinanciranje troškova školovanja“. 
 

Članak 8. 
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Kaštelir-Labinci – 
Castelliere – S. Domenica. 

 
Članak 9. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju troškova za nabavu 
dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava i ostalog školskog pribora za školsku 2023./2024. 
godinu. 

 
Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Kaštelir-Labinci – Castelliere-S. Domenica“. 

 
 

Klasa: 602-04/24-01/02  
Ur. Broj: 2163-21-01-24-3 
Kaštelir-Castelliere, 24. srpanj 2024. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 

 
PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
Ivan Legović v.r. 

  



 

Stranica | 78  
 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 

11. 

Temeljem članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica (Službene 
novine Općine Kaštelir-Labinci 02/09, 02/13, 01/21 i 03/22), na sjednici Općinskog vijeća 
Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica održanoj dana 24. srpnja 2024. godine, 
donosi slijedeću 

O D L U K U 
o sufinanciranju troškova školovanja srednjoškolaca i studenata na području Općine 

Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 2024. /2025. godinu 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, postupak i način ostvarivanja prava na sufinanciranje 
troškova školovanja za učenike srednjih škola i studente sa prebivalištem na području Općine 
Kaštelir-Labinci. 

Članak 2. 
Pod troškovima školovanja podrazumjevaju se troškovi, prijevoza do mjesta školovanja i 
troškovi smještaja van mjesta prebivališta koji nastaju u periodu školovanja . 

 
Članak 3. 

Uvjeti za ostvarenje prava na sufinanciranje troškova prijevoza do mjesta školovanja i troškovi 
smještaja van mjesta prebivališta su: 

- prebivalište na području Općine Kaštelir-Labinci – Castelliere – S. Domenica 
- pohađanje srednje škole ili sveučilišta 
- da na dan podnošenja pisanog zahtjeva ili zamolbe roditelji ili staratelji učenika nemaju 

dugovanja po bilo kojoj osnovi prema Općini Kaštelir-Labinci – Castelliere – 
S.Domenica 

- da na dan podnošenja pisanog zahtjeva ili zamolbe studenti nemaju dugovanja po bilo 
kojoj osnovi prema Općini Kaštelir-Labinci – Castelliere – S.Domenica 

- da ne ostvaruju pravo financiranja ili sufinanciranja s neke druge osnove propisane 
zakonskim odredbama 

- da su redovno upisali školsku godinu ili godinu studija 

 
Članak 4. 

Učenici i studenti koji ispunjavaju uvjete iz Članka 3. ove Odluke ostvaruju pravo na 
sufinanciranje troškova školovanja u iznosu maksimalno: 

- 50,00 eura mjesečno, sveukupno za 10 mjeseci (7. i 8. mjesec se ne isplaćuje). 

 
Članak 5. 

Pravo na sufinanciranje troškova ostvaruje se podnošenjem pisane zamolbe Općini Kaštelir- 
Labinci – Castelliere – S.Domenica, temeljem raspisanog javnog poziva, uz prilaganje slijedeće 
dokumentacije: 

- Preslik osobne iskaznice i OIB roditelja koji podnosi zamolbu i na čiji račun će se 
izvršiti uplata, 

- Preslik IBAN računa roditelja ili studenta na koji će se izvršiti isplata financijskih 
sredstava, 

- dokaz o redovnoj upisu školske godine ili godine studija, 
- GDPR obrazac. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 
 
 

Stranica | 79  
 
 

Od podnositelja zamolbe može se zatražiti i dodatna dokumentacija kojom se dokazuju uvjeti 
i pravo sufinanciranja iz ove Odluke. 

Članak 6. 
Pravo na sufinanciranje troškova ostvaruje se donošenjem rješenja o isplati novčane pomoći 
od maksimalno propisanog iznosa iz članak 4. ove Odluke. 

Članak 7. 
Sredstva su osigurana su u Proračunu Općine Kaštelir-Labinci – Castelliere – S.Domenica na 
poziciji R135 „Sufinanciranje troškova školovanja“. 

Članak 8. 
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Kaštelir-Labinci – 
Castelliere – S. Domenica. 
 

Članak 9. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju troškova 
školovanja srednjoškolaca i studenata na području Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-
S.Domenica za 2023./2024. godinu. 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Kaštelir-Labinci – Castelliere-S. Domenica“. 
 
Klasa: 602-04/24-01/03  
Ur. Broj: 2163-21-01-24-04 
Kaštelir-Castelliere,  2 4 . srpanj 2024. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI CASTELLIERE-S.DOMENICA 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG 

VIJEĆA 
Ivan Legović v.r. 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 
 
 

Stranica | 80  
 
 

12. 

Na temelju članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine 28/10 i 10/23.), te članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-
S.Domenica („Službene novine Općine Kaštelir-Labinci“ 02/2009, 02/2013, 1/2021) Općinsko vijeće 
Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica na sjednici održanoj dana 24. srpnja 2024. 
godine donosi 

ODLUKU  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN 
PLAĆE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U JEDINSTVENOM UPRAVNOM 

ODJELU OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 

Članak 1. 
U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica (Službene novine Općine 
Kaštelir-Labinci  broj 09/2023, u Članku 2. pod „Radna mjesta II. Kategorije“ dodaje se redni broj: 

 

6. Potkategorija: Viši stručni suradnik 
Klasifikacijski rang: 6 
Viši stručni suradnik za financije i računovodstvo………………………. 

 
 
1,94 

 
Članak 2. 

 U članku 2. redni brojevi za „Radna mjesta III. i IV.  Kategorije“  povećavaju se za jedan 
redni broj sukladno dodanom rednom broju. 
   

Članak 3. 
Ove izmjene i dopune Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica stupaju na 
snagu osmi dan od dana objave u Službenim novinama Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-
S.Domenica. 

  
KLASA:    120-01/23-01/03  
URBROJ:  2163-21-02-24-03  
Kaštelir-Castelliere, 24. srpanj 2024. godine 

 
OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 

 
               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG  VIJEĆA 
          Ivan Legović v.r. 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 
 
 

Stranica | 81  
 
 

13. 

 Na temelju članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica  
(„Službene novine Općine Kaštelir-Labinci br.02/09, 02/13, 01/21 i 03/22) Općinsko vijeće je 
na svojoj sjednici održanoj dana __24. srpnja 2024. godine donijelo 

 
ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od požara 
Poreč za 2023. godinu, Izvješća o radu vijeća Javne vatrogasne postrojbe Centar za 

zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu i Godišnjeg izvješća o izvršenju financijskog 
plana Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu 

 
I. 
 

Prihvaćaju se razmotrena Izvješća o radu Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu 
od požara Poreč za 2023. godinu, Izvješća o radu vijeća Javne vatrogasne postrojbe Centar za 
zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu i Godišnjeg izvješća o izvršenju financijskog plana 
Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu. 

 
II. 
 

Izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. 
godinu, Izvješće o radu vijeća Javne vatrogasne postrojbe Centar za zaštitu od požara Poreč za 
2023. godinu i Godišnje izvješće o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe 
Centar za zaštitu od požara Poreč za 2023. godinu, čine sastavni dio ovog Zaključka. 

 
III. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Općine Kaštelir-Labinci“. 
 

 
KLASA:      250-01/24-01/01 
URBROJ:    2163-21-01-24- 03         
Kaštelir - Castelliere, _24. srpanj 2024. god. 
 
 
 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE KAŠTELIR – LABINCI 
CASTELLIERE - S. DOMENICA 

Ivan Legović v.r. 
 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:02/2024 
 
 

Stranica | 82  
 
 

14. 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica  („Službene 
novine Općine Kaštelir-Labinci br.02/09, 02/13, 01/21 i 03/22) Općinsko vijeće je na svojoj 
sjednici održanoj dana __24. srpnja 2024. godine donijelo 

 
O D L U K U 

o ukidanju javnog dobra 
 

Članak 1.  
 

Ukida se status JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI U VLASNIŠTVU OPĆINE 
KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA (OIB: 92974208191) na nekretnini 
katastarskih oznaka k. č. broj 3612/10, površine 195 m2 upisane u zk. Uložak broj 2702 za 
K.O. Kaštelir. 

 
Članak 2. 

 
Općinski sud u Pazinu, zemljišnoknjižni odjel Poreč  izvršit će na temelju ove Odluke, 

bez svakog daljnjeg pitanja i/ili odobrenja, brisanje statusa javnog dobra nekretnina iz članka 
1. ove Odluke te izvršit će upis prava vlasništva iste na ime i u korist Općine Kaštelir-
Labinci-Castelliere-S.Domenica. 

 
Članak 3. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Općine Kaštelir-Labinci“. 
 

 
KLASA:      944-01/24-01/03 
URBROJ:    2163-21-01-24- 03         
Kaštelir - Castelliere, 24. srpanj 2024. god. 
 
 
 
 
 
 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE KAŠTELIR – LABINCI 
CASTELLIERE - S. DOMENICA 

Ivan Legović v.r. 
 


